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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges, at arbejde for 

igangsættelse af projektering af kollegiebyggeri i Danmark, der skal bruges af grønlandske 

studerende i Danmark. 

(Medlemmer af Inatsisartut for Siumut og Atassut) 

 

Demokraterne takker for dette forslag. Ligesom forslagsstiller mener vi hos Demokraterne, at 

vores studerende skal have de bedst mulige vilkår, når de tager til Danmark for at få en 

uddannelse, som vi har så hårdt brug for i Grønland. Hos Demokraterne har vi altid ment, at 

uddannelse er den bedste investering for vores samfund.  

 

Vi er bevidste om, at der findes Grønlandske huse i Århus, Aalborg og Odense, hvor 

grønlandske studerende har muligheden for at bo det første år af deres studietid. Men denne 

mulighed mangler i København, hvorfor især studerende, der skal studere i København bruger 

meget tid og mange kræfter på at finde bolig, samtidig med at de skal omstille sig helt nye 

forhold, hvor alt så at sige er nyt for dem.  

 

Jeg ved selv fra min egen studietid, som ganske vist foregik i USA, at der er en stor værdi i at 

være i nærheden af andre grønlandske studerende når man befinder sig i en fremmed kultur. Det 

giver mindre hjemvé, og det er godt, at man har nogle ligesindede, man kan tale med om de 

udfordringer, der opstår undervejs. De andre grønlandske studerende fungerer som en slags 

familie der hjælper og støtter hinanden. Og man knytter venskaber der varer livet ud. 

 

Hos Demokraterne vil vi derfor gerne støtte dette forslag, som vil være en god investering i vores 

ungdom, og derfor også en investering for Grønland.  

 

Vi ønsker at behovet for kollegier i de 4 største studiebyer i Danmark skal undersøges grundigt i 

samarbejde med de Grønlandske huse, de studerendes organisation ”AVALAK” og de respektive 

kommuner. Derefter kan det forhåbentligt i fællesskab blive besluttet, i hvilke byer der først skal 

bygges. 

 

Med disse ord henviser vi forslaget til videre behandling i de relevante udvalg. 


